(1) Phillips: Lehrbuch des Kirchenrechts, 2. Aufl. 1871, S, 104 ff.

(2) Hdst. comode addire.
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ad tuum laudabile propositum attendentes, ut a quocumque
catholico antistite gratiam et communionem apostolice sedis
ac possessionem sue ecclesie habente et a suorum ordinum
executione non suspenso, temporibus tamen a iure statutis
et ordinatis, dum camere ad hoc sufficiens et ydoneus re-
pertus fueris et titulum habueris sufficientem et aliud ca-
nonicum non obsistat, super quibus ipsius ordinantis con-
scientiam oneramus, rite promoveri valeas et ordinari ac
in dictis ordinibus licite ministrare, ipsique ordinanti veris
existentibus supradictis de mandato domini nostri pape ete.
ac auctoritate ete. licentiam et facultatem concedimus per
presentes, constitutionibus etc. In quorum ete. Datum Flo-
rencie sub anno a nativitate Domini MCCCCXXXVI Ind.
XIIII die quinta mensis Mareii pont. anno IV.

Andere Beispiele IT. 41v; VI. 118" u. s. w; ferner I, 34,
wo auf Grund eines Consenses des Ordinarius die litterae
dimissoriae (<ut a quocunque extra Romanam curiam... ad
sacrum presbiteratus ordinem promoveri possit») vom Kém-
merer erteilt wird. Unterschrieben werden die litt. dim. von
oinem Notar und dazu noch von einem Kammerkleriker mit
dem Vermerk « Visa ».

Eine weitere Higentimlichkeit ist die, dass bel ihnen
durchweg die Taxe fir die Ausfertigung angegeben ist;
sie betrigt meistens fl. 1, gr. 2, seltener fl. 1, gr. 1.

Bei den itbrigen erwihnten Urkunden finden wir die
Taxe nicht vermerkt. Freilich war ja die Taxe durch die
am Rande der einzelnen Urkunden stehende Ziffer, welche
die Zahl der Weihen angab, sofort bestimmt. Indes nicht
immer, wie oben schon angedeutet, bezeichnet diese Zahl,
wie viele Weihen erteilt waren; sondern es scheint, als wenn
sie direkt die Taxe angibe; z. B. VIII, 19: steht « 12 » ne-
ben einer Urkunde itber 4 Weihen; im selben Bande fol. 16
steht ausdriicklich bei dieser Zahl « gr.». Die Zahl fehlt

Rom. Quart. - 8. 1894. 32
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vollstindig, wenn die Urkunde aus irgend einem Grunde
kostenfrei ausgestellt ist ; in diesem Falle wird dies von dem
unterzeichnenden Notar unter seinem Namen bemerkt, z. B:

* .VI. 123: Gratis pro coquo R™ d. Camerarii; aus Bd V:
Gratis pro familiari plumbatoris, pro uno coquo coquine
communis S. D. n., pro nepote episcopi Feltrensis, pro fra-
tre clerici camere, pro familiari pape, pro familiari cardi-
nalis u. s. w. de consensu sociorum camere; gratissime pro
socio (V, 827); VIII, V*: Gratis pro coco, qui parare pro-
misit nobis prandium opipare. IV, 68: Gratis pro fratre de
observantia.